REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORI EKZEKUTIV

Tirang, mé ) t. £ 2024
VENDIM

Nr. ¥ L date 9 . £ 2024
PR

PER PRANIMIN DHE PUBLIKIMIN E SPECIFIKIMEVE TE__CERTIF:-IKIMIT
TiZ EASA, PR PERDORIM PER ZBATIMIN E PJESES 26 TE URDHERIT TE

MINISTRIT NR. 61, DATE 18.03.2024.

N& mbéshtetje té neni 14, pika (&), té Ligj Nr. 53/2022 “Pér organizimin dhe funksionimin
¢ Autoritetit t& Aviacionit Civil” dhe né zbatim t& pikés 26.30 dhe Pjesés 26 t& Urdhrit
(& Ministrit Nr. 61, daté 18.03.2024, pér miratimin e rregullores “Pér specifikimet shtesé
(& vlefshmérisé ajrore pér njé tip & caktuar t& operimeve”,

N

VENDOSA

Pranimin e Specifikimeve t¢ Certifikimit t¢ EASA dhe Materialeve pérkatése
Udhézuese pér specitikimet shtesé t& vlefshmérisé ajrore GM to CS-26 Issue 4.
Pér specifikimet shtesé & vlefshmérisé ajrore do té pérdoren CS & EASA &
pranuara me kété vendim dhe té publikuara né adresén

https://www.easa.europa.eu/en/regulations/initial-airworthiness.

Dert né pérkthimin e tyre né gjuhén shqipe, kéto materiale do té pérdoren né
gjuhén angleze sipas variantit t& publikuar né fagen zyrtare t&¢ EASA.

Ngarkohet Drejtoria e Standardeve té Fluturimit, né veganti Sektori Vlefshmérisé
Ajrore, pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.

Ngarkohet Drejtoria e Standardeve t€ Fluturimit té marré masa pér njoftimin apo
publikimin pér aplikantét apo operatorét ekzistues té pranimit t& CS t& mésipérme.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té internetit té
Autoritetit t& Aviacionit Civil.




